
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 6 LAVORI PUBBLICI ED ASSETTO DEL TERRITORIO
Determinazione n. 1327 del 16/10/2019

      
 

Oggetto:  DETERMINAZIONE N. 1232 DEL 26/09/2019 AD OGGETTO 
“AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE 
DEI VEICOLI DI PROPRIETA’ O IN USO AL COMUNE DI CENTO AL 
31/12/2021 - IMPEGNO DI SPESA”- RETTIFICA E RIDUZIONE IMPEGNO 
DI SPESA



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto:  DETERMINAZIONE N. 1232 DEL 26/09/2019 AD OGGETTO “AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI VEICOLI DI 
PROPRIETA’ O IN USO AL COMUNE DI CENTO AL 31/12/2021 - IMPEGNO DI 
SPESA”- RETTIFICA E RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA

Richiamate:

- la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 7/03/2019 ad oggetto “DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2019/2021 - APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO SEZIONE 
STRATEGICA  2019/2021 ED APPROVAZIONE SEZIONE OPERATIVA 2019/2021 ", esecutiva e 
ss.mm.ii;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 27/03/2019  ad oggetto BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 
- APPROVAZIONE,  esecutiva e ss.mm.ii;

- la delibera di Giunta Comunale n. 68 del 27/03/2019 ad oggetto PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
2019/2021 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE – APPROVAZIONE, esecutiva e ss.mm.ii;

- la delibera di Giunta Comunale n. 109 del 15/05/2019 ad oggetto PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
2019/2021 – APPROVAZIONE ED ASSEGNAZIONE OBIETTIVI DI GESTIONE, RISORSE UMANE E 
STRUMENTALI, esecutiva;

Richiamata altresì la determinazione n. 1232 del 26/09/2019 ad oggetto: “AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI VEICOLI DI PROPRIETA’ O IN USO AL COMUNE 
DI CENTO AL 31/12/2021 - IMPEGNO DI SPESA” 

Dato atto che  per errore materiale nella suddetta determinazione nelle premesse è stato indicato 
che il servizio di cui sopra veniva affidato all’operatore economico PARTS & SERVICES con sede in Via 
Pollenza n. 28 – 00156 Roma - Cod.Fisc.- Part. IVA 11030881004 – pec partsservices@legalmail.it, per 
l’importo complessivo di €  46.000,00 (Oneri di sicurezza pari a zero €.),oltre IVA di legge, anziché per 
l’importo risultante dall’aggiudicazione pari ad €  45.954,00 (Oneri di sicurezza pari a zero €.), oltre IVA di 
legge, di cui alla determinazione n. 926 del 18/07/2019; 

Dato atto altresì che nel dispositivo sono state impegnate a favore dello scrivente ufficio € 7.350,00 
anzichè 7.342,65;

Inteso pertanto rettificare la determinazione n° 1232 del 26/09/2019 disponendo di:

  affidare in via definitiva, in pendenza di contratto,  l’APPALTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E 
RIPARAZIONE DEI VEICOLI DI PROPRIETA’ O IN USO AL COMUNE DI CENTO (FE)”, FINO AL 
31.12.2021”,  alla ditta economico PARTS & SERVICES con sede in Via Pollenza n. 28 – 00156 Roma - 
Cod.Fisc.- Part. IVA 11030881004 – pec partsservices@legalmail.it, per l’importo complessivo di €  
45.954,00 (Oneri di sicurezza pari a zero €.),oltre IVA di legge

  sostituire nel dispositivo i punti 6 e 8 di seguito riportati:

6) di impegnare pertanto, a favore della sopracitata ditta, l’importo complessivo di € 7.350,00 IVA 
inclusa, prenotato con  determinazione n. 545 del 21/05/2019 per la manutenzione in oggetto, alle 
seguenti codifiche del bilancio 2019-2021 esercizio 2019, 2020 e 2021 che presentano la sufficiente 
disponibilità:

ANNO 2019

€. 1.500,00 alla codifica 01051.03.054290 - CAP 5429/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI DA 
LAVORO (FIORINO, ECC.)
€. 850,00 alla codifica 01051.03.054230 - CAP 5423/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI COMUNALI

ANNO 2020

€. 2.000,00 alla codifica 01051.03.054290 - CAP 5429/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI DA 
LAVORO (FIORINO, ECC.)
€. 1.000,00 alla codifica 01051.03.054230 - CAP 5423/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI COMUNALI

ANNO 2021

€. 1.500,00 alla codifica 01051.03.054290 - CAP 5429/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI DA 
LAVORO (FIORINO, ECC.)
€. 500,00 alla codifica 01051.03.054230 - CAP 5423/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI COMUNALI

8) di dare inoltre atto che la scadenza della spesa impegnata con il presente provvedimento, ai sensi 
dall' art. 183 del D. Lgs 267/2000 come modificato dall'art. 74 del D. lgs n.118/2011, è prevista, per € 

mailto:partsservices@legalmail.it
mailto:partsservices@legalmail.it


Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

2.350,00 entro l'esercizio 2019, per € 3.000,00 entro l’esercizio 2020  e per € 2.000,00 entro l’esercizio 
2021;

con i seguenti:

6) di impegnare pertanto, a favore della sopracitata ditta, l’importo complessivo di € 7.342,65 IVA 
inclusa, prenotato con  determinazione n. 545 del 21/05/2019 per la manutenzione in oggetto, alle 
seguenti codifiche del bilancio 2019-2021 esercizio 2019, 2020 e 2021 che presentano la sufficiente 
disponibilità:

ANNO 2019

€. 1.492,65 alla codifica 01051.03.054290 - CAP 5429/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI DA 
LAVORO (FIORINO, ECC.)
€. 850,00 alla codifica 01051.03.054230 - CAP 5423/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI COMUNALI

ANNO 2020

€. 2.000,00 alla codifica 01051.03.054290 - CAP 5429/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI DA 
LAVORO (FIORINO, ECC.)
€. 1.000,00 alla codifica 01051.03.054230 - CAP 5423/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI COMUNALI

ANNO 2021

€. 1.500,00 alla codifica 01051.03.054290 - CAP 5429/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI DA 
LAVORO (FIORINO, ECC.)
€. 500,00 alla codifica 01051.03.054230 - CAP 5423/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI COMUNALI

8) di dare inoltre atto che la scadenza della spesa impegnata con il presente provvedimento, ai sensi 
dall' art. 183 del D. Lgs 267/2000 come modificato dall'art. 74 del D. lgs n.118/2011, è prevista, per € 
2.342,65 entro l'esercizio 2019, per € 3.000,00 entro l’esercizio 2020  e per € 2.000,00 entro l’esercizio 
2021;

Ritenuto procedere in tal senso;
Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 in 

relazione a:

- regolarità dell’istruttoria svolta;
- rispetto della tempistica prevista dalla legge;
- idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;
- conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti

DETERMINA

1. di considerare le premesse sopra esposte e che si intendono integralmente riportate, quale parte 
integrante e sostanziale al presente dispositivo;

2. rettificare la determinazione n. 1232 del 26/09/2019 disponendo di affidare in via definitiva, in 
pendenza di contratto,  l’APPALTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI 
VEICOLI DI PROPRIETA’ O IN USO AL COMUNE DI CENTO (FE)”, FINO AL 31.12.2021”,  alla 
ditta economico PARTS & SERVICES con sede in Via Pollenza n. 28 – 00156 Roma - Cod.Fisc.- 
Part. IVA 11030881004 – pec partsservices@legalmail.it, per l’importo complessivo di €  45.954,00 
(Oneri di sicurezza pari a zero €.),oltre IVA di legge,

3. di sostituire nel dispositivo i punti 6 e 8 di seguito riportato:

6) di impegnare pertanto, a favore della sopracitata ditta, l’importo complessivo di € 7.350,00 IVA 
inclusa, prenotato con  determinazione n. 545 del 21/05/2019 per la manutenzione in oggetto, alle 
seguenti codifiche del bilancio 2019-2021 esercizio 2019, 2020 e 2021 che presentano la sufficiente 
disponibilità:

ANNO 2019

€. 1.500,00 alla codifica 01051.03.054290 - CAP 5429/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI DA 
LAVORO (FIORINO, ECC.)
€. 850,00 alla codifica 01051.03.054230 - CAP 5423/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI 
COMUNALI

ANNO 2020

€. 2.000,00 alla codifica 01051.03.054290 - CAP 5429/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI DA 
LAVORO (FIORINO, ECC.)

mailto:partsservices@legalmail.it


Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

€. 1.000,00 alla codifica 01051.03.054230 - CAP 5423/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI 
COMUNALI

ANNO 2021

€. 1.500,00 alla codifica 01051.03.054290 - CAP 5429/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI DA 
LAVORO (FIORINO, ECC.)
€. 500,00 alla codifica 01051.03.054230 - CAP 5423/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI 
COMUNALI

8) di dare inoltre atto che la scadenza della spesa impegnata con il presente provvedimento, ai sensi 
dall' art. 183 del D. Lgs 267/2000 come modificato dall'art. 74 del D. lgs n.118/2011, è prevista, per € 
2.350,00 entro l'esercizio 2019, per € 3.000,00 entro l’esercizio 2020  e per € 2.000,00 entro 
l’esercizio 2021;

con i seguenti:

6) di impegnare pertanto, a favore della sopracitata ditta, l’importo complessivo di € 7.342,65 IVA 
inclusa, prenotato con  determinazione n. 545 del 21/05/2019 per la manutenzione in oggetto, alle 
seguenti codifiche del bilancio 2019-2021 esercizio 2019, 2020 e 2021 che presentano la sufficiente 
disponibilità:

ANNO 2019

€. 1.492,65 alla codifica 01051.03.054290 - CAP 5429/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI DA 
LAVORO (FIORINO, ECC.)
€. 850,00 alla codifica 01051.03.054230 - CAP 5423/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI 
COMUNALI

ANNO 2020

€. 2.000,00 alla codifica 01051.03.054290 - CAP 5429/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI DA 
LAVORO (FIORINO, ECC.)
€. 1.000,00 alla codifica 01051.03.054230 - CAP 5423/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI 
COMUNALI

ANNO 2021

€. 1.500,00 alla codifica 01051.03.054290 - CAP 5429/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI DA 
LAVORO (FIORINO, ECC.)
€. 500,00 alla codifica 01051.03.054230 - CAP 5423/ 0 – MANUTENZIONE AUTOMEZZI 
COMUNALI

8) di dare inoltre atto che la scadenza della spesa impegnata con il presente provvedimento, ai sensi 
dall' art. 183 del D. Lgs 267/2000 come modificato dall'art. 74 del D. lgs n.118/2011, è prevista, per € 
2.342,65 entro l'esercizio 2019, per € 3.000,00 entro l’esercizio 2020  e per € 2.000,00 entro 
l’esercizio 2021;

4. fermo il resto.

 

Firma
Il Responsabile del Servizio

DALLA VECCHIA PATRIZIA / INFOCERT SPA

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


